



愛德新能源投資控股集團有限公司

Add New Energy Investment Holdings Group Limited

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

股份代號: 2623



2025

中期報告

目錄

	頁碼
公司資料	2
未經審核中期簡明合併財務狀況表	3
未經審核中期簡明合併總綜合收益表	5
未經審核中期簡明合併權益變動表	7
未經審核中期簡明合併現金流量表	8
未經審核中期簡明合併財務資料附註	9
管理層討論與分析	28
其他資料	40

公司資料

董事會

執行董事

李運德(主席)
耿國華(行政總裁)
郎偉國

獨立非執行董事

梁雅達
李曉陽
張涇生
鄭淑德

公司秘書

陳婉榮

授權代表

耿國華
陳婉榮

審核委員會

梁雅達(委員會主席)
李曉陽
張涇生
鄭淑德

薪酬委員會

梁雅達(委員會主席)
李運德
張涇生

提名委員會

李運德(委員會主席)
李曉陽
張涇生

核數師

國富浩華(香港)會計師事務所有限公司

法律顧問

有關開曼群島法律：
Appleby

註冊辦事處

Windward 3
Regatta Office Park
P.O. Box 1350
Grand Cayman
KY1-1108
Cayman Islands

中國總部

中國
山東省
沂水縣
諸葛鎮
江家官莊村村西

香港主要營業地點

香港
九龍尖沙咀
廣東道9號海港城
港威大廈6座
31樓3105室

股份過戶登記總處

Ocorian Trust (Cayman) Limited
Windward 3
Regatta Office Park
P.O. Box 1350
Grand Cayman
KY1-1108
Cayman Islands

香港股份過戶登記分處

卓佳證券登記有限公司
香港
夏慤道16號
遠東金融中心17樓

主要往來銀行

中國農業銀行股份有限公司沂水支行
中國建設銀行股份有限公司沂水支行
山東沂水農村商業銀行臨商銀行沂水支行
興業銀行股份有限公司臨沂分行
青島銀行股份有限公司沂水支行
萊商銀行股份有限公司臨沂分行
臨商銀行股份有限公司沂水支行
中國民生銀行股份有限公司臨沂分行
交通銀行(香港)有限公司

股份代號

2623

公司網址

www.addnewenergy.com.hk

愛德新能源投資控股集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然呈交截至2025年6月30日止六個月的本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)的未經審核中期業績連同2024年同期的比較數據。未經審核中期財務資料乃未經審核，但經本公司審核委員會(「審核委員會」)審閱。

未經審核中期簡明合併財務狀況表

於2025年6月30日(金額以人民幣千元列示)

	附註	於2025年 6月30日 (未經審核)	於2024年 12月31日 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	6	387,563	315,584
使用權資產	7	72,885	65,168
無形資產	8(a)	157,194	157,194
按公允值計量且其變動計入其他綜合收益之金融資產		5,175	3,416
其他非流動資產		52,073	51,330
		674,890	592,692
流動資產			
存貨	9	4,132	3,771
應收賬款及應收票據	10	4,860	22,671
合約資產		—	10,405
預付款項及其他應收款項	11	278,705	306,441
已抵押銀行存款	12	2,500	—
現金及現金等價物	12	69,912	80,001
		360,109	423,289
總資產		1,034,999	1,015,981
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本	13	11,802	11,802
股份溢價	13	774,217	774,217
其他儲備		(66,830)	(51,430)
累計虧損		(175,151)	(188,746)
總權益		544,038	545,843

未經審核中期簡明合併財務狀況表

於2025年6月30日（金額以人民幣千元列示）

	附註	於2025年 6月30日 (未經審核)	於2024年 12月31日 (經審核)
負債			
非流動負債			
採礦權應付金額－非流動部分	8(b)	75,404	73,728
		75,404	73,728
流動負債			
應付賬款	14	12,088	20,895
應計費用及其他應付款項	15	8,059	59,417
應付控股股東及最終控股公司款項	24(c)	374,303	267,127
合約負債		2,632	6,158
採礦權應付金額－流動部分	8(b)	14,666	34,340
租賃負債－即期部分	7	318	870
應付所得稅		3,491	7,603
		415,557	396,410
總負債		490,961	470,138
總權益及負債		1,034,999	1,015,981

上述未經審核中期簡明合併財務狀況表應與隨附附註一併閱讀。

未經審核中期簡明合併總綜合收益表

截至2025年6月30日止六個月（金額以人民幣千元列示，惟不包括每股股份數據）

		截至6月30日止六個月	
	附註	2025年 (未經審核)	2024年 (未經審核)
收入	16	12,935	157,288
銷售成本	17	(9,280)	(145,104)
毛利		3,655	12,184
其他收入	18	532	17
其他收益或虧損淨額	19	27,190	7,533
分銷成本	17	–	(3,143)
行政開支	17	(29,811)	(28,489)
應收賬款預期信用損失撥備撥回	10	203	–
存貨撇減		(94)	(712)
經營溢利／(虧損)		1,675	(12,610)
利息收入	20	237	584
利息費用	20	(2,022)	(3,937)
財務成本淨額		(1,785)	(3,353)
匯兌收益淨額		91	1,361
除所得稅前虧損		(19)	(14,602)
所得稅費用	21	(3,545)	(1,751)
期間虧損淨額		(3,564)	(16,353)

未經審核中期簡明合併總綜合收益表

截至2025年6月30日止六個月（金額以人民幣千元列示，惟不包括每股股份數據）

		截至6月30日止六個月	
	附註	2025年 (未經審核)	2024年 (未經審核)
其他綜合收益：			
不會重新分類至損益之項目			
按公允值計量且其變動計入其他綜合收益之			
金融資產的公允值變動		1,759	3,511
期間其他綜合收益		1,759	3,511
期間綜合虧損總額		(1,805)	(12,842)
本公司擁有人應佔虧損的每股虧損 (以每股人民幣分列示)			
每股基本虧損	22	(1.02)	(4.68)

上述未經審核中期簡明合併總綜合收益表應與隨附附註一併閱讀。

未經審核中期簡明合併權益變動表

截至2025年6月30日止六個月（金額以人民幣千元列示）

	本公司擁有人應佔				總權益
	股本 (附註13)	股份溢價 (附註13)	其他儲備	累計虧損	
於2025年1月1日之結餘 (經審核)	11,802	774,217	(51,430)	(188,746)	545,843
綜合收益					
期間虧損	—	—	—	(3,564)	(3,564)
其他綜合收益	—	—	1,759	—	1,759
期間綜合虧損總額	—	—	1,759	(3,564)	(1,805)
撥回儲備至累計虧損	—	—	(17,159)	17,159	—
於2025年6月30日之結餘 (未經審核)	11,802	774,217	(66,830)	(175,151)	544,038
於2024年1月1日之結餘 (經審核)	11,802	774,217	(49,148)	(244,990)	491,881
綜合收益					
期間虧損	—	—	—	(16,353)	(16,353)
其他綜合收益	—	—	3,511	—	3,511
期間綜合虧損總額	—	—	3,511	(16,353)	(12,842)
法定儲備轉撥	—	—	5,480	(5,480)	—
於2024年6月30日之結餘 (未經審核)	11,802	774,217	(40,157)	(266,823)	479,039

上述未經審核中期簡明合併權益變動表應與隨附附註一併閱讀。

未經審核中期簡明合併現金流量表

截至2025年6月30日止六個月（金額以人民幣千元列示）

	附註	截至6月30日止六個月 2025年 (未經審核)	2024年 (未經審核)
經營活動的現金流量			
經營所用現金		(16,663)	(9,122)
所收利息		237	584
已付稅項		(7,657)	(16,475)
經營活動所用現金淨額		(24,083)	(25,013)
投資活動的現金流量			
存放受限制銀行存款		(2,500)	—
購買物業、廠房及設備付款		(80,232)	(76,805)
購買使用權資產付款		(9,136)	—
非流動資產付款		(743)	(10,545)
出售物業、廠房及設備所得款項		—	29
出售探礦權所得款項淨額		—	7,547
投資活動所用現金淨額		(92,611)	(79,774)
融資活動所得現金流量			
控股股東及最終控股公司墊款		107,176	33,900
租賃負債付款		(562)	(555)
已付利息		—	(701)
融資活動所得現金淨額		106,614	32,644
現金及現金等價物減少淨額			
期初現金及現金等價物	12	80,001	146,133
現金及現金等價物匯兌虧損		(9)	(132)
期末現金及現金等價物	12	69,912	73,858

上述未經審核中期簡明合併現金流量表應與隨附附註一併閱讀。

未經審核中期簡明合併財務資料附註

截至2025年6月30日止六個月（金額以人民幣千元列示）

1. 一般資料

愛德新能源投資控股集團有限公司（「本公司」）於2011年2月8日根據《開曼群島公司法》（經修訂）在開曼群島註冊成立為獲豁免有限責任公司。本公司註冊辦事處及主要營業地點的地址分別為Windward 3, Regatta Office Park, P.O. Box 1350, Grand Cayman, KY1-1108, Cayman Islands及香港九龍尖沙咀廣東道9號海港城港威大廈6座31樓3105室。

本公司乃一家投資控股公司。本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）主要在中華人民共和國（「中國」）從事鐵礦石加工以及鐵精礦及其他礦物銷售。本公司之股份於2012年4月27日在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之主板上市。

董事認為於英屬處女群島（「英屬處女群島」）註冊成立及由李運德先生（「控股股東」）全資擁有的公司鴻發控股有限公司（「鴻發」）為最終控股公司。

董事會於2025年8月29日批准刊發本未經審核中期簡明合併財務資料。

2. 編製基準

本截至2025年6月30日止六個月之未經審核中期簡明合併財務資料乃按聯交所證券上市規則（「上市規則」）所載之適用規定及香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」而編製。

未經審核中期簡明合併財務資料應與按照香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製的截至2024年12月31日止年度之年度財務報表一併閱讀。

未經審核中期簡明合併財務資料附註

截至2025年6月30日止六個月（金額以人民幣千元列示）

3. 會計政策

概覽

未經審核中期簡明合併財務資料乃按照歷史成本法編製，惟若干金融工具按公允值計量。

於本中期期間，本集團首次應用以下由香港會計師公會頒佈且於2025年1月1日或之後開始年度期間強制生效之經修訂香港財務報告準則，以編製本集團之未經審核中期簡明合併財務資料：

香港會計準則第21號的修訂

缺乏可交換性

採納該等修訂不會對本中期財務資料構成重大財務影響。

本集團於本期內並無應用任何尚未生效的新準則、修訂或詮釋。

4. 估計

編製中期財務資料需要管理層作出判斷、估計及假設，該等判斷、估計及假設會對會計政策之應用、資產及負債與收入及開支之呈報金額均造成影響。實際結果可能與該等估計有所偏離。

於編製未經審核中期簡明合併財務資料時，管理層在應用本集團會計政策時作出的重大判斷及估計不確定性之主要來源，與截至2024年12月31日止年度合併財務報表所應用者一致。

未經審核中期簡明合併財務資料附註

截至2025年6月30日止六個月（金額以人民幣千元列示）

5. 分部資料

(a) 一般資料

本集團之首席營運決策者已確認為高級執行管理層，負責審閱本集團內部報告，以分配資源及評估表現。高級執行管理層已根據該等報告釐定經營分部。

高級執行管理層認為，業務可從行業內部角度審視，山東興盛礦業有限責任公司（「山東興盛」）與山東盛泰礦業科技有限公司（「山東盛泰」）進行的採礦及礦石加工以及山東興盛及哈密新星天山物流有限公司（「哈密新星」）進行的礦物貿易活動被視為可識別分部。

高級執行管理層根據各分部所佔的溢利或虧損之計量評估經營分部表現。

(b) 可報告分部溢利或虧損、資產及負債資料

經營分部溢利或虧損、資產及負債的計量與截至2024年12月31日止年度之年度財務報表主要會計政策概要所述者相同。

本集團的業務分類為開採及礦石加工以及礦產品貿易，其為本集團的兩個可報告分部。本集團控股及暫無營業公司（本公司、Alliance Worldwide Group Limited、Fortune Shine Investment Limited、Shine Mining Investment Limited、Ishine Mining International Limited、China Rongsheng Holdings Limited、Alpha Charm Investments Limited、Grandson Holdings Limited及Active Fortune Group Limited）之開支、資產及負債在分部資料內以「未分配」呈列。

未經審核中期簡明合併財務資料附註

截至2025年6月30日止六個月（金額以人民幣千元列示）

截至2025年及2024年6月30日止六個月提供予高級執行管理層的分部資料以及於2024年12月31日的分部資產及負債資料如下：

	開採及 礦石加工	礦產品貿易	未分配	分部間對銷	總計
截至2025年6月30日止六個月（未經審核）					
收入	8,713	4,222	—	—	12,935
毛利	3,652	3	—	—	3,655
其他收入	532	—	—	—	532
其他收益或虧損淨額	27,190	—	—	—	27,190
利息收入	147	89	1	—	237
利息費用	(2,003)	—	(19)	—	(2,022)
匯兌收益	—	—	91	—	91
所得稅費用	(3,490)	(55)	—	—	(3,545)
溢利／（虧損）淨額	2,334	74	(5,972)	—	(3,564)
其他資料					
物業、廠房及設備折舊	(7,953)	(66)	—	—	(8,019)
使用權資產攤銷	(915)	—	(504)	—	(1,419)
添置物業、廠房及設備	80,232	—	—	—	80,532
添置使用權資產	9,136	—	—	—	9,136
於2025年6月30日（未經審核）					
分部資產及負債					
總資產	1,139,900	61,900	183,549	(350,350)	1,034,999
總負債	(690,838)	(4,212)	(146,261)	350,350	(490,961)
計入總資產的物業、廠房及設備、 使用權資產及採礦權	617,232	120	290	—	617,642
截至2024年6月30日止六個月（未經審核）					
收入	10,836	146,452	—	—	157,288
毛利	2,584	9,600	—	—	12,184
其他收入	14	3	—	—	17
其他收益或虧損淨額	7,533	—	—	—	7,533
利息收入	339	226	19	—	584
利息費用	(3,882)	—	(55)	—	(3,937)
匯兌收益	—	—	1,361	—	1,361
所得稅費用	—	(1,751)	—	—	(1,751)
溢利／（虧損）淨額	(11,081)	3,699	(8,971)	—	(16,353)
其他資料					
物業、廠房及設備折舊	(10,976)	(86)	—	—	(11,062)
使用權資產攤銷	(838)	—	(504)	—	(1,342)
添置物業、廠房及設備	52,574	—	—	—	52,574
於2024年12月31日（經審核）					
分部資產及負債					
總資產	1,108,583	73,017	184,731	(350,350)	1,015,981
總負債	(663,614)	(15,403)	(141,471)	350,350	(470,138)
計入總資產的物業、廠房及設備、 使用權資產及採礦權	536,966	186	794	—	537,946

未經審核中期簡明合併財務資料附註

截至2025年6月30日止六個月（金額以人民幣千元列示）

6. 物業、廠房及設備

	樓宇及 架構	汽車、設備 及其他	在建工程	總計
於2024年12月31日（經審核）				
成本	97,205	78,832	172,068	348,105
累計折舊及減值	(12,979)	(19,542)	–	(32,521)
賬面淨額	84,226	59,290	172,068	315,584
截至2024年12月31日止六個月（未經審核）				
期初賬面淨額	84,226	59,290	172,068	315,584
添置	–	2,170	77,522	80,232
轉撥	–	(2,393)	2,393	–
撤銷或出售 – 成本	–	(276)	–	(276)
撤銷或出售 – 累計折舊	–	42	–	42
折舊支出	(3,515)	(4,504)	–	(8,019)
期末賬面淨額	80,711	54,869	251,983	387,563
於2025年6月30日（未經審核）				
成本	97,205	78,386	251,983	427,574
累計折舊及減值	(16,494)	(23,517)	–	(40,011)
賬面淨額	80,711	54,869	251,983	387,563

7. 租賃

租賃於截至2025年6月30日止六個月的變動如下：

	使用權資產	租賃負債
於2024年12月31日（經審核）		
購買土地使用權	65,168	870
使用權資產攤銷	9,136	–
利息攤銷	(1,419)	–
還款	–	19
匯兌重新換算差額	–	(562)
	–	(9)
於2025年6月30日（未經審核）	72,885	318

未經審核中期簡明合併財務資料附註

截至2025年6月30日止六個月（金額以人民幣千元列示）

中期簡明合併財務資料呈列下列有關租賃的金額：

(i) 於合併財務狀況表確認的金額

	於2025年 6月30日 (未經審核)	於2024年 12月31日 (經審核)
使用權資產		
餘下租賃期限為37.4至38.0年		
（2024年12月31日：37.9至38.5年）的土地使用權	72,595	64,374
土地及樓宇	290	794
	72,885	65,168
租賃負債		
即期部分	318	870

(ii) 於合併損益及其他綜合收益表確認的金額

	截至6月30日止六個月	
	2025年 (未經審核)	2024年 (未經審核)
使用權資產攤銷		
土地使用權	915	838
土地及樓宇	504	504
	1,419	1,342
利息費用（計入財務成本淨額）	19	55

未經審核中期簡明合併財務資料附註

截至2025年6月30日止六個月（金額以人民幣千元列示）

8. 無形資產／採礦權應付金額

本集團於截至2023年12月31日止年度確認無形資產，即頒發採礦證時兩座礦山的採礦權。截至2024年12月31日止年度，本集團已出售其有關楊莊鐵礦的採礦權。

a) 採礦權

諸葛上峪
人民幣千元

於2025年1月1日及2025年6月30日

157,194

b) 於2025年6月30日及2024年12月31日，採礦權應付金額如下：

	楊莊 人民幣千元 (附註)	諸葛上峪 人民幣千元	總計 人民幣千元
2025年6月30日			
分類為流動負債	—	14,666	14,666
分類為非流動負債	—	75,404	75,404
	—	90,070	90,070
2024年12月31日			
分類為流動負債	20,000	14,340	34,340
分類為非流動負債	—	73,728	73,728
	20,000	88,068	108,068

附註：

截至2025年6月30日止六個月，就楊莊鐵礦採礦權應付金額人民幣20,000,000元已與本集團截至2024年12月31日止年度向山東丹峨礦業科技有限公司（「買方」）出售楊莊鐵礦及有關資產（「出售事項」）的應收代價進行抵銷。由於新採礦證書已正式向買方發出，付款義務已轉讓，且根據與買方的資產轉讓協議，本集團將從應收代價中扣除未償還金額人民幣20,000,000元。

未經審核中期簡明合併財務資料附註

截至2025年6月30日止六個月（金額以人民幣千元列示）

9. 存貨

	於2025年 6月30日 (未經審核)	於2024年 12月31日 (經審核)
持作買賣的商品		
— 混煤	2,104	2,147
備件及其他	3,634	3,136
存貨撇減撥備	(1,606)	(1,512)
	4,132	3,771

10. 應收賬款及應收票據

	於2025年 6月30日 (未經審核)	於2024年 12月31日 (經審核)
應收賬款	6,660	25,974
減：減值撥備	(3,100)	(3,303)
應收賬款淨額	3,560	22,671
應收票據	1,300	—
應收賬款及應收票據淨額	4,860	22,671

未經審核中期簡明合併財務資料附註

截至2025年6月30日止六個月（金額以人民幣千元列示）

於2025年6月30日及2024年12月31日，按發票日期呈列的應收賬款（扣除減值虧損撥備前）的賬齡分析如下：

	於2025年 6月30日 (未經審核)	於2024年 12月31日 (經審核)
3個月以內	3,609	22,923
3個月至6個月	—	—
6個月至1年	—	—
1年以上	3,051	3,051
	6,660	25,974

本集團的應收賬款減值撥備變動如下：

	截至6月30日止六個月 2025年	2024年
於1月1日	3,303	4,036
應收賬款預期信用損失撥備撥回	(203)	—
於6月30日	3,100	4,036

未經審核中期簡明合併財務資料附註

截至2025年6月30日止六個月（金額以人民幣千元列示）

11. 預付款項及其他應收款項

	於2025年 6月30日 (未經審核)	於2024年 12月31日 (經審核)
出售事項應收代價(附註(a))	238,284	259,484
付予供應商的貿易按金	3,405	8,496
公用事業按金	1,147	1,894
預付稅項	—	7,271
土地復墾按金	—	34
可抵扣進項增值稅	19,383	12,622
墊付僱員	95	191
應收補償費(附註(b))	15,000	15,000
其他	1,391	1,449
	278,705	306,441

附註：

- (a) 截至2025年6月30日止六個月，新採礦證書已頒發予買方，因此，買方已承擔結付楊莊鐵礦採礦權餘下未付代價人民幣20,000,000元的責任。根據與買方訂立日期為2024年5月21日的資產轉讓協議（經兩份補充協議補充），有關楊莊鐵礦採礦權的應付未付代價將從本集團應收代價中扣除。於買方獲頒發正式採礦證書後，人民幣20,000,000元及相關應付稅項約人民幣1,200,000元已從應收買方代價中扣除。
- (b) 根據與一名國有高速公路運營商（其為本集團就本集團楊莊鐵礦於過往年度遭非法侵佔所開展的法律訴訟之被告（「被告」））於2021年1月15日訂立的一份和解協議，被告同意償付本集團人民幣50,000,000元之賠償，本集團於截至2021年12月31日止年度已收取金額人民幣35,000,000元，以及誠如本集團重續楊莊鐵礦採礦證書所訂之礦區變動後本集團將收取餘下人民幣15,000,000元。於2025年6月30日，被告的信用風險並無大幅上升且餘下應收補償費的違約風險並不重大，並無需就應收補償費計提預期信用損失撥備。

未經審核中期簡明合併財務資料附註

截至2025年6月30日止六個月（金額以人民幣千元列示）

12. 現金及現金等價物及質押銀行存款

	於2025年 6月30日 (未經審核)	於2024年 12月31日 (經審核)
現金及現金等價物		
－ 手頭現金	5	314
－ 銀行現金	69,907	79,687
	69,912	80,001
質押銀行存款		
－ 為出具擔保的質押銀行存款(附註)	2,500	—
	72,412	80,001

附註：

於2025年6月30日，已向銀行質押銀行存款人民幣2,500,000元（2024年12月31日：無），以為本集團承包商作出人民幣2,500,000元的擔保。

現金及現金等價物以及質押銀行存款以下列貨幣列值：

	於2025年 6月30日 (未經審核)	於2024年 12月31日 (經審核)
人民幣	71,495	78,414
港元	903	1,573
美元	14	14
	72,412	80,001

未經審核中期簡明合併財務資料附註

截至2025年6月30日止六個月（金額以人民幣千元列示）

13. 股本及股份溢價

已發行繳足普通股：

	股份數目	股本	股份溢價	總計
於2024年12月31日（經審核）	350,286,528	11,802	774,217	786,019
於2025年6月30日（未經審核）	350,286,528	11,802	774,217	786,019

14. 應付賬款

於2025年6月30日及2024年12月31日，按發票日期呈列的應付賬款的賬齡分析如下：

	於2025年 6月30日 （未經審核）	於2024年 12月31日 （經審核）
6個月以內	7,285	11,151
6個月至1年	2,512	3,919
1年以上	2,291	5,825
	12,088	20,895

15. 應計費用及其他應付款項

	於2025年 6月30日 （未經審核）	於2024年 12月31日 （經審核）
應計土地補償成本	357	11,616
政府墊付工程資金	1,000	11,950
就資本開支保留的保證金	3,728	2,572
出售事項應付增值稅	—	19,484
增值稅及其他應付稅項	604	4,654
應付僱員福利	1,149	5,394
其他	1,221	3,747
	8,059	59,417

未經審核中期簡明合併財務資料附註

截至2025年6月30日止六個月（金額以人民幣千元列示）

16. 收入

	截至6月30日止六個月	
	2025年 (未經審核)	2024年 (未經審核)
貿易		
— 銷售粗鐵粉	3,404	27,327
— 銷售混煤	818	119,125
	4,222	146,452
加工服務收入		
— 來自加工鐵礦石及其他礦石	8,713	10,836
	12,935	157,288

17. 按性質列示的開支

	截至6月30日止六個月	
	2025年 (未經審核)	2024年 (未經審核)
已售貿易商品成本	4,219	136,852
已動用原材料及備件	1,305	2,067
僱員福利開支	7,403	6,756
土地補償費	5,817	1,883
物業、廠房及設備折舊	8,019	11,062
使用權資產攤銷	1,419	1,342
公共事業支出及電費	2,170	3,769
專業費用	4,018	4,337
經營設備及倉庫的短期租賃	3,151	4,667
差旅費用	855	947
推廣及營銷開支	163	2,346
其他費用	552	708
銷售成本、分銷成本及行政開支總額	39,091	176,736

未經審核中期簡明合併財務資料附註

截至2025年6月30日止六個月（金額以人民幣千元列示）

18. 其他收入

	截至6月30日止六個月	
	2025年 (未經審核)	2024年 (未經審核)
政府補助	508	11
其他	24	6
	532	17

已收政府補助並無附帶條件及未完成責任。

19. 其他收益或虧損淨額

	截至6月30日止六個月	
	2025年 (未經審核)	2024年 (未經審核)
楊莊鐵礦應佔應計費用超額撥備撥回之收益(附註(a))	27,424	—
出售探礦權之收益(附註(b))	—	7,547
出售物業、廠房及設備之虧損	(234)	(14)
	27,190	7,533

附註：

- (a) 截至2025年6月30日止六個月，新採礦證書已根據出售事項正式頒發給買方。於2024年12月31日，本集團於過往年度於楊莊鐵礦運營期間已累計若干費用，至今仍未償還。

鑒於採礦權及有關資產的合法所有權已轉讓予買方，且本集團已就該等長期末償還應計費用的法律風險尋求法律意見，本集團認為要求支付該等應計費用的可能性極低，因此，該等應計費用的撥備已於截至2025年6月30日止六個月內撥回並計入合併損益中確認的收益。

- (b) 截至2024年6月30日止六個月，本集團以協定代價人民幣8,000,000元向買方出售賬面淨值為零的高莊上峪鈦鐵礦的探礦權。按自代價人民幣8,000,000元中扣除相關增值稅約人民幣453,000元計算的出售收益（即約人民幣7,547,000元）已於截至2024年6月30日止六個月的合併損益中確認。

未經審核中期簡明合併財務資料附註

截至2025年6月30日止六個月（金額以人民幣千元列示）

20. 財務成本淨額

	截至6月30日止六個月	
	2025年 (未經審核)	2024年 (未經審核)
利息費用：		
— 借款	—	(701)
— 撥備：折現撥回	—	(431)
— 採礦權應付金額：折現撥回	(2,003)	(2,750)
— 租賃負債	(19)	(55)
	(2,022)	(3,937)
利息收入：		
— 銀行存款利息收入	237	584
財務成本淨額	(1,785)	(3,353)

21. 所得稅費用

	截至6月30日止六個月	
	2025年 (未經審核)	2024年 (未經審核)
即期稅項 — 企業所得稅	(3,545)	(1,751)

根據開曼群島及英屬處女群島規定及規例，本集團無須繳納開曼群島及英屬處女群島的任何所得稅。

由於並無估計可課稅溢利於截至2025年及2024年6月30日止六個月產生於或來自香港，故尚未就香港的附屬公司對香港利得稅作出撥備。

中國企業所得稅基於於中國成立的附屬公司按照中國稅法及法規規定的法定溢利就課稅目的調整若干不須徵稅的收入及不可扣除的開支項目後的金額計算。

截至2025年及2024年6月30日止六個月，本集團中國附屬公司已就應課稅溢利按25%稅率計提中國企業所得稅，惟山東盛泰除外（截至2024年6月30日止六個月：山東興盛及山東盛泰），該公司於本期內產生虧損。

未經審核中期簡明合併財務資料附註

截至2025年6月30日止六個月（金額以人民幣千元列示）

22. 每股虧損

(a) 基本

每股基本虧損乃按本公司擁有人應佔虧損除以期內已發行普通股之加權平均股數計算。

	截至6月30日止六個月	
	2025年 (未經審核)	2024年 (未經審核)
本公司擁有人應佔虧損	(3,564)	(16,353)
已發行普通股之加權平均股數	349,785,528	349,785,528
每股基本虧損（以每股人民幣分列示）	(1.02)	(4.68)

(b) 攤薄

截至2025年及2024年6月30日止六個月，本公司並無攤薄工具，並未呈列每股攤薄虧損。

23. 股息

董事會決議不宣派任何截至2025年6月30日止六個月的中期股息（截至2024年6月30日止六個月：無）。

未經審核中期簡明合併財務資料附註

截至2025年6月30日止六個月（金額以人民幣千元列示）

24. 關聯方交易

關聯方指有能力直接或間接控制另一方或對另一方財務及運營決策施加重大影響力的人士。受共同控制的人士亦被視為關聯方。本集團主要管理人員及其直系親屬亦被視為關聯方。

(a) 截至2025年及2024年6月30日止六個月，本公司董事認為下列個人為本集團的關聯方：

關聯方名稱	關係性質
李運德先生	控股股東
鴻發	由李運德先生全資擁有的最終控股公司
新疆疆納礦業有限公司（「新疆疆納」）	由李運德先生全資擁有的公司

(b) 主要管理人員薪酬

主要管理人員包括本公司董事（執行及非執行）及高級管理人員以及山東興盛的董事及行政人員。就僱員服務已付或應付予主要管理人員的薪酬呈列如下：

	截至6月30日止六個月	
	2025年 （未經審核）	2024年 （未經審核）
工資、薪金及津貼	1,808	1,713
退休計劃供款	25	32
	1,833	1,745

未經審核中期簡明合併財務資料附註

截至2025年6月30日止六個月（金額以人民幣千元列示）

(c) 與關聯方的重大交易

於2021年12月29日，哈密新星（本公司一家間接全資附屬公司）與新疆疆納訂立煤炭購銷合同（「煤炭購銷合同」），據此，哈密新星將於2022年4月22日（即緊隨煤炭購銷合同所載全部先決條件達致之日）至2024年12月31日向新疆疆納購買混煤。

因上述合同產生的交易及結餘以及本集團與關聯方的其他交易及結餘如下：

	截至6月30日止六個月	
	2025年 (未經審核)	2024年 (未經審核)
來自李運德先生的墊款	100,280	33,900
來自鴻發的墊款	6,896	—
自新疆疆納購買	—	—
	於2025年 6月30日 (未經審核)	於2024年 12月31日 (經審核)
應付李運德先生款項	364,180	263,900
應付鴻發款項	10,123	3,227

應付李運德先生及鴻發款項為無抵押、免息及無固定還款期限。

除上文或中期簡明合併財務資料附註其他地方所披露者外，本集團於截至2025年及2024年6月30日止六個月與關聯方之間並無重大交易，或於2025年6月30日及2024年12月31日與關聯方之間並無重大結餘。

未經審核中期簡明合併財務資料附註

截至2025年6月30日止六個月（金額以人民幣千元列示）

25. 資本承諾

報告期末已訂約但尚未產生之資本開支如下：

	於2025年 6月30日 (未經審核)	於2024年 12月31日 (經審核)
物業、廠房及設備(附註)	—	9,400

附註：

截至2023年12月31日止年度，本集團與一家總承包商（「總承包商」）就諸葛上峪鈦鐵礦的新加工及生產線的首期建設訂立合約，估計項目總成本為人民幣500,000,000元。據此，總承包商將按項目成本2.8%的比率向本集團收取管理費。截至2024年12月31日止年度，根據本集團與總承包商訂立的補充協議，估計項目總成本已下調至人民幣440,000,000元。截至2025年6月30日，已向各承包商、供應商及其他交易對手支付項目成本合計約人民幣507,473,000元（2024年12月31日：人民幣430,600,000元），且本集團於2025年6月30日並無重大資本承諾（2024年12月31日：餘額約人民幣9,400,000元視作本集團的資本承諾）。

26. 比較數字

若干比較數字已重新分類，以與本期間呈列保持一致。

管理層討論與分析

業務回顧

本集團的主要業務為於中國山東省從事鐵礦石及鈦鐵礦勘探、開採和加工及鐵精礦及其他礦物交易。自2013年以來，本集團開始在中國山東省從事鈦鐵礦開採及鈦鐵礦加工，以生產及銷售鐵精礦及鈦精礦，並打造全鈦產業鏈。本集團的主要客戶是鄰近地區的鐵團及鋼鐵生產商。

本集團擁有諸葛上峪鈦鐵礦（「諸葛上峪鈦鐵礦」，位於中國山東省沂水縣的鈦鐵礦及磁鐵礦）的採礦權，並擁有諸葛上峪鈦鐵礦的探礦權。

本公司積極響應政府號召，緊抓國家政策機遇，將風電、光電、光熱等清潔能源作為新的經濟增長點，目前已經取得一些實質性進展。為更好地反映本公司之戰略業務計劃，拓展至新業務，包括（但不限於）清潔能源業務，繼續保持鐵、鈦精礦業務，深化並拓展海綿鈦、高純鈦等鈦金屬產品完整產業鏈的打造業務。

截至2025年6月30日止六個月，本集團錄得收入約人民幣12.9百萬元，較截至2024年6月30日止六個月的收入約人民幣157.3百萬元減少約91.8%。本集團收入減少主要由於礦物價格劇烈波動導致貿易活動放緩，以及2025年上半年收到的加工訂單減少所致。

截至2025年6月30日止六個月，本公司擁有人應佔綜合虧損總額約為人民幣1.8百萬元，而截至2024年6月30日止六個月則約為人民幣12.8百萬元。儘管前段所述收入減少導致毛利減少約人民幣8.5百萬元，但由於截至2025年6月30日止六個月確認收益約人民幣27.4百萬元，本公司擁有人應佔綜合虧損總額仍減少約人民幣11.0百萬元，此乃由於撥回與楊莊鐵礦有關的應計費用超額撥備所致（新採礦證已正式向買方發出），而去年同期出售探礦權之收益約為人民幣7.5百萬元。

管理層討論與分析

2025年上半年工作總結

2025年上半年，本集團根據市場形勢變化情況，有計劃新產能的釋放，不斷加強傳統主業鐵、鈦礦山的保護性開採、生產、銷售和服務等環節。全鈦產業鏈的拓展繼續在科研上進行投入。諸葛上峪低碳環保綜合性項目的建設進度進一步加強。

- 一、繼續代加工巴西粗粉業務。上半年，繼續推進巴西粗粉代加工的生產，上半年巴西粗粉代加工量在10.3萬噸。
- 二、煤炭及煤產品貿易。抓住合適商機，利用新疆物流優勢和甘肅玉門辦事處良好的地利條件，充分利用已有的客戶關係資源，繼續加大煤炭及煤產品貿易量，上半年實現銷售收入人民幣617.1萬元。
- 三、諸葛上峪礦山開採及選廠建設情況。諸葛上峪礦山、選廠新上專案的投資分階段策略性投入約人民幣15億元，主要集中在礦山開採、鈦鐵礦生產線建設、生活辦公區建設、科創中心及生產自動化建設方面。諸葛上峪鈦產業鏈上游選礦系統接近完成。新系統建設和區域規劃已基本確定。基於目前的諸葛上峪選廠以點帶面分步實施，以後整個園區的生產建設將向無人化、智慧化方向發展。截至目前，廠區土建主體總體施工已完成，鋼結構加工已完成，安裝完成95%。破碎車間已主體封頂，設備安裝正在進行；選別車間鋼結構主框架完成，尾礦車間鋼結構完成，配套廢石庫也接近尾聲、1-2#裝車倉、1-2#轉運站、1-3#變配電室正在進行，室外管網、廠區道路等工程已經完成。
- 四、繼續諸葛上峪選廠現有基礎上產能的釋放，力爭保量增產，上半年已經生產10.3萬噸。
- 五、加強內控管理，對於相關交易的市場化全面評估，提升綜合性規範化管理水準，對於供產銷情況及時掌握，為業績提升奠定管理基礎。

管理層討論與分析

- 六、 低碳環保、科技創新。上半年將低碳環保新能源可持續增長項目作為重點，進行考察和選擇，計劃調整產業架構，為投資者的利益而努力。生態保護始終貫穿於企業發展的各個階段，打造「花園式」工廠。上半年同步推進生態環境提升工程，截止到目前，環湖路兩側地形整理、苗木種植、草坪鋪設等工作已結束，計劃年底前完成廠區所有綠化工程。如今的生態湖四季皆景，水天一色，處處呈現一派生機盎然的景象。積極與中國地質大學和中國礦業大學合作開展諸葛上峪鈦鐵礦綜合利用研究實驗，委託雲南民族大學完成鈦渣實驗，與瀋陽冶金研究院對接等等，上半年一系列創新成果紛紛落地，申報的創新平台及企業榮譽也碩果累累。山東盛泰礦業科技有限公司被評為省級「創新型中小企業」和「技術創新企業」。同時，諸葛上峪1,000萬噸／年選礦專案被評為「山東省綠色低碳高質量發展重點專案」、「臨沂市一企一技研發中心」、「山東省晨星工廠」、「山東省新舊動能轉換公關項目」。
- 七、 諸葛上峪礦權辦理。諸葛上峪80萬噸／年採礦權已經辦理完成，專案取得安設、環評及核准批覆，完成礦山土地租賃及地上附著物清理工作，具備進入基建期全部法定條件。諸葛上峪1,000萬噸／年鐵鈦礦擴界專案取得保留後的探礦許可證。I號礦體完成勘探及儲量核實報告編製並通過專家評審，開發利用方案編製同步啟動。上半年剝離毛土25萬方，拉運礦石5萬方。
- 八、 上半年在主業發展的同時，對於新技術新材料新商機進行市場跟進，希望及時應對市場的變化做出反應。

管理層討論與分析

關連交易

股東貸款

本公司董事會主席、執行董事及控股股東（定義見上市規則）李運德先生（「李先生」）於截至2023年12月31日止年度向本集團墊付人民幣88,000,000元。截至2024年12月31日止年度，李先生及鴻發控股有限公司（「鴻發」）（一間由李先生全資擁有的公司，並為本公司的最終控股公司）已分別向本集團進一步墊付人民幣175,900,000元及3,500,000港元（相當於約人民幣3,227,000元）。截至2025年6月30日止六個月，李先生及鴻發向本集團進一步墊付人民幣100,280,000元及7,600,000港元（相當於約人民幣6,896,000元）。該墊款為無利息、無抵押及無固定還款期。

管理層討論與分析

財務回顧

截至2025年6月30日止六個月，本集團錄得收入約人民幣12.9百萬元，較截至2024年6月30日止六個月約人民幣157.3百萬元減少約91.8%。截至2025年6月30日止六個月，本集團總收入中67.4%來自提供加工服務，而32.6%來自粗鐵粉及混煤交易。自2021年起，本集團開始向客戶提供加工服務，以在恢復採礦業務前利用其產能。

本集團產品的價格

鐵精礦

本集團生產的含鐵量64%的鐵精礦單位價格主要根據鐵精礦所含的鐵成份而定，並受市場環境（包括但不限於全球、中國及山東對鐵礦產品的供應及需求以及山東鋼鐵業行情）的影響。

本集團截至2025年及2024年6月30日止六個月並無生產及出售含鐵量65%或64%的鐵精礦。

貿易商品

截至2025年6月30日止六個月，粗鐵粉及混煤的平均售價分別為每噸人民幣858.5元及人民幣312.2元，較去年同期約每噸人民幣760.2元及人民幣287.2元的平均單價分別增加約12.9%及8.7%。

管理層討論與分析

收入

截至2025年6月30日止六個月，本集團錄得來自其貿易活動及加工服務的收入。本集團收入主要受本集團透過可用供應滿足市場需求之能力，及本集團買賣礦物之市場狀況及價格之影響。下表載列本集團於所示期間收入的明細：

	截至2025年6月30日 止六個月 人民幣千元		截至2024年6月30日 止六個月 人民幣千元	
收入				
來自貿易活動的銷售				
— 粗鐵粉	3,404	26.3%	27,327	17.4%
— 混煤	818	6.3%	119,125	75.7%
	4,222	32.6%	146,452	93.1%
加工服務				
— 加工鐵礦石及其他礦石	8,713	67.4%	10,836	6.9%
	12,935	100.0%	157,288	100.0%

下表載列於所示期間本集團所出售貿易商品銷量的明細：

	截至2025年 6月30日 止六個月 (千噸)	截至2024年 6月30日 止六個月 (千噸)
來自貿易活動的銷量		
— 粗鐵粉	4.0	35.9
— 混煤	2.6	414.8
	6.6	450.7

截至2025年6月30日止六個月，收入主要來自向第三方客戶提供加工服務。收入亦來自混煤及粗鐵粉交易。

管理層討論與分析

截至2025年6月30日止六個月，本集團錄得收入約人民幣12.9百萬元，較截至2024年6月30日止六個月的收入約人民幣157.3百萬元減少約91.8%。本集團收入減少主要由於礦物價格劇烈波動導致貿易活動放緩，以及2025年首數個月收到的加工訂單減少所致。

銷售成本

下表載列於所示期間本集團銷售成本的明細：

	截至2025年6月30日 止六個月 人民幣千元		截至2024年6月30日 止六個月 人民幣千元	
銷售成本				
貿易活動的銷售成本				
— 銷售粗鐵粉	3,403	36.7%	27,269	18.8%
— 銷售混煤	816	8.8%	109,583	75.5%
	4,219	45.5%	136,852	94.3%
加工服務的銷售成本				
— 加工鐵礦石及其他礦石	5,061	54.5%	8,252	5.7%
	9,280	100.0%	145,104	100.0%

銷售成本主要來自提供加工服務，主要包括原材料的成本、電力及公用事業的費用、僱員福利、折舊及攤銷，以及其他間接成本。銷售成本亦來自就貿易目的採購混煤及粗鐵粉產品而產生的成本。

截至2025年6月30日止六個月，總銷售成本減少約93.6%至約人民幣9.3百萬元，去年同期則為約人民幣145.1百萬元。總銷售成本減少與截至2025年6月30日止六個月本集團收入減少一致，主要原因為礦物貿易的銷量減少約444.1千噸，以及向客戶提供的加工服務減少。

管理層討論與分析

毛利及毛利率

下表載列於所示期間本集團毛利及毛利率的明細：

	截至2025年6月30日		截至2024年6月30日	
	止六個月		止六個月	
	人民幣千元		人民幣千元	
毛利				
貿易活動的毛利				
— 銷售粗鐵粉	1	0.0%	58	0.5%
— 銷售混煤	2	0.1%	9,542	78.3%
	3	0.1%	9,600	78.8%
加工服務的毛利				
— 加工鐵礦石及其他礦石	3,652	99.9%	2,584	21.2%
	3,655	100.0%	12,184	100.0%

管理層討論與分析

	截至2025年 6月30日 止六個月	截至2024年 6月30日 止六個月
毛利率		
貿易活動的毛利率		
— 銷售粗鐵粉	0.0%	0.2%
— 銷售混煤	0.2%	8.0%
提供加工服務的毛利率		
— 加工鐵礦石及其他礦石	41.9%	23.8%
總毛利率	28.3%	7.7%

毛利由截至2024年6月30日止六個月的約人民幣12.2百萬元減少約人民幣8.5百萬元至截至2025年6月30日止六個月的約人民幣3.7百萬元。該減少的主要原因為貿易活動放緩及收到客戶的加工訂單減少。

整體毛利率由截至2024年6月30日止六個月的約7.7%增至截至2025年6月30日止六個月的28.3%。該增加乃由於加工服務收入較高所致，其賺取的利潤率較貿易活動高。

管理層討論與分析

分銷成本及行政開支

分銷成本及行政開支總額由截至2024年6月30日止六個月的約人民幣31.6百萬元減少約人民幣1.8百萬元或5.7%至本期間的約人民幣29.8百萬元。主要原因是分銷成本減少人民幣3.1百萬元，乃主要由於與分銷成本相關的貿易活動急劇減少所致。

財務成本淨額

財務成本淨額主要包括採礦權應付金額的貼現影響，乃由銀行存款的利息收入所抵銷。財務成本減少乃由於本集團並無產生借款利息開支且於2024年悉數償還。

綜合收益總額

截至2025年6月30日止六個月，本公司擁有人應佔綜合虧損總額約為人民幣1.8百萬元，而截至2024年6月30日止六個月則約為人民幣12.8百萬元。儘管收入減少導致毛利減少約人民幣8.5百萬元，但由於截至2025年6月30日止六個月確認收益約人民幣27.4百萬元，本公司擁有人應佔綜合虧損總額仍減少約人民幣11.0百萬元，此乃由於撥回與楊莊鐵礦有關的應計費用超額撥備所致（新採礦證已正式向買方發出），而去年同期出售採礦權之收益約為人民幣7.5百萬元。

2025年下半年工作計劃

2025年下半年，本集團根據全年工作計劃，有計劃新產能的釋放，不斷加強傳統主業鐵、鈦礦山的保護性開採、生產以及全鈦產業鏈的拓展科研上進行投入。積極推進諸葛上峪低碳環保綜合性項目的建設進度。

- 一、煤炭及煤產品貿易。抓住合適商機，利用新疆物流優勢和甘肅玉門辦事處良好的地利條件，充分利用已有的客戶關係資源，繼續加大煤炭及煤產品貿易量，進一步提升銷量，增加效益。
- 二、諸葛上峪礦山開採及選廠建設情況。下半年，諸葛上峪礦山準備進入基建開採期。諸葛上峪礦山、選廠新上專案的投資分階段策略性投入約人民幣15億元，主要集中在礦山開採、鈦鐵礦生產線建設、生活辦公區建設、科創中心及生產自動化建設方面。上峪園區現有生產系統準備正常生產，新系統建設和區域規劃已基本確定。基於目前的上峪選廠以點帶面分步實施，以後整個園區的生產建設將向無人化、智慧化方向發展。下半年，計劃完成設備安裝及聯調聯試。期間，紮實推進選礦及高鈦渣實驗，加強與科研院所的密切合作，推動產學研一體化建設的有效銜接。根據實驗結果，廣泛徵求行業內專家的意見，論證切實可行的工藝路線，為後續專案建設提供科學準確的數據支撐。

管理層討論與分析

- 三、繼續諸葛上峪選廠現有基礎上產能的釋放，力爭保量增產，在下半年爭取比上半年更好的產能產出。
- 四、加強內控管理，對於相關交易的市場化全面評估，提升綜合性規範化管理水準，對於供產銷情況及時掌握，為公平市場業績體現奠定管理基礎。
- 五、下半年將低碳環保新能源可持續增長項目作為重點，進行考察和選擇，計劃調整產業架構，適時為投資者的利益而努力。
- 六、諸葛上峪1,000萬噸／年鐵鈦礦擴界專案：取得礦區範圍劃定意見；開發利用方案通過省自然資源廳組織的評審；完成可行性研究報告及地質環境保護與土地復墾方案編製，並通過專家評審。
- 七、下半年在主業發展的同時，對於新技術新材料新商機進行市場跟進，積極與大學研究院等科研平台對接，希望與時俱進，及時應對市場的變化。
- 八、適時對可能市場反應作出反應，提昇公司正常運營和可持續盈利能力。

流動資金及財務資源

於2025年6月30日，本集團借款總額約為人民幣374.3百萬元（於2024年12月31日：約人民幣267.1百萬元）（為應付控股股東及最終控股公司款項）。於2025年6月30日，本集團現金及銀行結餘達約人民幣72.4百萬元（於2024年12月31日：約人民幣80.0百萬元）。

資本架構

本公司於2025年6月30日的已發行股本為14,011,461.12港元，分為350,286,528股每股面值0.04港元的股份（「股份」）。

本集團採納審慎的財務政策，其於2025年6月30日的資產負債比率（按借款總額（包括應付控股股東及最終控股公司款項）除以總權益及借款總額計算）約為40.8%（於2024年12月31日：約32.9%）。於2025年6月30日，流動比率（按流動資產除以流動負債計算）約為0.87倍（於2024年12月31日：約1.07倍）。流動比率減少乃主要歸因於本集團利用來自控股股東及最終控股公司墊款開發諸葛上峪鈦鐵礦持續產生資本支出所致。

管理層討論與分析

重大投資

於2025年6月30日，本集團並無持有任何重大投資。

附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購及出售

截至2025年6月30日止六個月，本集團並無任何對附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購及出售。

僱員及薪酬政策

於2025年6月30日，本集團擁有126名僱員（於2024年12月31日：119名僱員），其中大部分僱員駐於中國。截至2025年6月30日止六個月，僱員福利開支（包括董事酬金）約為人民幣7.4百萬元（截至2024年6月30日止六個月：約人民幣6.8百萬元）。本集團與其所有僱員訂立僱傭合約。除薪金薪酬外，僱員有權根據中國政府營運的國家管理退休金計劃（涵蓋本集團於中國的合資格僱員）及強制性公積金計劃（適用於香港僱員）享有退休福利。本公司亦已採納限制性股份獎勵計劃。

本集團資產抵押

於2025年6月30日，除本集團已就向其承包商作出為數人民幣2,500,000元（於2024年12月31日：無）的擔保向銀行抵押定期存款人民幣2,500,000元（於2024年12月31日：無）外，本集團並無資產抵押。

外匯風險

本集團賺取的收益及產生的費用主要以人民幣及港元計算。本集團的貨幣資產及負債均以人民幣及港元計值。目前本集團並無任何外匯對沖政策。然而，管理層會密切監察外匯風險，並在有需要時考慮使用對沖工具。

或然負債

於2025年6月30日，本集團並無任何重大或然負債。

報告期後事項

於報告期末後及直至本報告日期，概無發生任何重大事項。

其他資料

董事於股份、相關股份及債權證的權益及淡倉

於2025年6月30日，董事或主要行政人員於本公司或任何相聯法團（具證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）賦予的涵義）的股份、相關股份及債權證中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部或根據上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）規定須知會本公司及聯交所的權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例的該等條文彼等被當作或視為擁有的權益或淡倉），或根據證券及期貨條例第352條須記錄於本公司根據該條例存置的登記冊的權益或淡倉載列如下：

於本公司股份、相關股份及債權證中的權益或淡倉

董事姓名	身份／權益性質	好倉／淡倉	所持股份數目	佔本公司股權的概約百分比
李運德先生（「李先生」）	受控制公司的權益	好倉	186,822,631 (附註1)	53.33%
	實益擁有人	好倉	8,137,200	2.32%
耿國華先生	實益擁有人	好倉	1,258,933	0.36%
郎偉國先生（「郎先生」）	受控制公司的權益	好倉	1,246,666 (附註2)	0.36%

附註：

1. 李先生實益擁有鴻發（一家於英屬處女群島（「英屬處女群島」）註冊成立的有限公司）的全部已發行股本，而鴻發控股有限公司實益擁有186,822,631股股份。就證券及期貨條例而言，李先生被視為或當作於鴻發所持的全部股份中擁有權益。
2. 郎先生實益持有Novi Holdings Limited及All Five Capital Ltd.（均為於英屬處女群島註冊成立的有限公司）的全部已發行股本，而該兩間公司分別實益擁有43,333股股份以及1,203,333股股份。就證券及期貨條例而言，郎先生被視為或當作於Novi Holdings Limited以及All Five Capital Ltd.所持有的全部股份中擁有權益。

除上文披露者外，於2025年6月30日，概無董事、本公司主要行政人員或彼等的聯繫人於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的任何股份、相關股份及債權證中，擁有已記錄於根據證券及期貨條例第352條規定存置的登記冊或根據標準守則已知會本公司及聯交所的權益或淡倉。

其他資料

主要股東於股份的權益

於2025年6月30日，就董事所知，以下人士（董事或本公司主要行政人員除外）於本公司股份或相關股份中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部條文須向本公司披露的權益或淡倉，或根據證券及期貨條例第336條須記錄於本公司根據該條例存置的登記冊內的權益或淡倉：

股東姓名／名稱	權益性質	好倉／淡倉	所持股份數目	佔本公司股權的 概約百分比
鴻發控股有限公司	實益擁有人	好倉	186,822,631	53.33%
張立梅女士（「張女士」）	配偶權益	好倉	194,959,831 (附註)	55.66%

附註：張女士為李先生的配偶。就證券及期貨條例而言，張女士被視為或當作於李先生持有的所有股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於2025年6月30日，概無其他人士於本公司股份或相關股份中擁有或被視為擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部條文須向本公司披露，或已記錄於根據證券及期貨條例第336條規定須存置的本公司登記冊的權益或淡倉。

股份獎勵計劃

董事會於2020年12月28日採納限制性股份獎勵計劃（「股份獎勵計劃」），並於2024年6月6日舉行的本公司股東週年大會上修訂其條款，以符合上市規則項下有關股份計劃的最新變動及規定。

股份獎勵計劃旨在嘉許僱員之貢獻，為其持續經營及發展給予激勵以挽留僱員，並為本集團進一步發展吸納合適人才。股份獎勵計劃項下的限制性股份來自受託人以本公司自其資金撥付予受託人而安排之現金認購或購買之股份。

本公司已委任Greenfield Services Limited作為股份獎勵計劃的受託人。於2025年6月30日，受託人為股份獎勵計劃而持有501,000股限制性股份。自採納股份獎勵計劃起至2025年6月30日止，本公司概無向受託人配發及發行新股份，亦概無根據股份獎勵計劃向本集團任何員工授予限制性股份。

於2025年1月1日及2025年6月30日，根據股份獎勵計劃可供授出的限制性股份為35,028,652股。除股份獎勵計劃外，本公司並無任何其他股份計劃。

其他資料

購買、出售或贖回本公司的上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至2025年6月30日止六個月概無購買、出售或購回本公司任何上市證券（包括出售庫存股份）。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載的標準守則作為董事進行證券交易的行為守則。經向全體董事作出特定查詢後，本公司確認全體董事於截至2025年6月30日止六個月整個期間內均已遵守標準守則所載規定準則。

企業管治常規

本公司已採納上市規則附錄C1所載的企業管治守則（「企業管治守則」）所載的守則條文作為其本身的企業管治守則。

董事認為，本公司於截至2025年6月30日止六個月整個期間內遵守企業管治守則所載的全部相關守則條文。

審核委員會

本公司於2012年4月9日成立審核委員會，並設有與企業管治守則一致的書面職責範圍。委員會目前由四名獨立非執行董事，即梁雅達先生（主席）、李曉陽先生、張涇生先生及鄭淑德女士組成。審核委員會已於呈交董事會會議（於2025年8月29日召開）供董事會審閱及批准前，審閱截至2025年6月30日止六個月的未經審核中期合併業績，並認為該等文件符合適用會計準則、上市規則及其他適用法律規定，並已作出足夠披露。

承董事會命
愛德新能源投資控股集團有限公司
主席
李運德

香港，2025年8月29日